
МИНОБРНАУКИ РОССИИ
федеральное государственное автономное

 образовательное учреждение высшего образования 
«Пермский государственный национальный исследовательский университет»

(ПГНИУ)

П Р И К А З

«17» ноября 2023 г.                                                                             №  980

г. Пермь

О планировании закупок 
на 2024 финансовый год 
и плановый период 
2025-2026 гг. (2025-2030 гг.) 
в соответствии с Федеральным 
законом № 44-ФЗ 
и Федеральным законом 
№ 223-ФЗ 

В  целях  формирования  плана-графика  закупок  (в  соответствии

с   Федеральным  законом  от  05  апреля  2013  г.  №  44-ФЗ),  плана  закупки

товаров,  работ,  услуг  на  2024  финансовый  год  и  плановый  период

2025-2026  годов,  плана  закупки  инновационной  продукции,

высокотехнологичной  продукции  и  лекарственных  средств

на 2024 финансовый год и плановый период 2025-2030 годов  (в соответствии

с  Федеральным законом от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ) для обеспечения нужд

федерального  государственного  автономного  образовательного  учреждения

высшего  образования  «Пермский  государственный  национальный

исследовательский университет» (далее – ПГНИУ), 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.   Центрам  финансовой  ответственности,  утвержденным  Приказом

от 30 июня 2023 г. № 577 «Об утверждении списка работников, ответственных

за  финансовое  планирование  и  ресурсное  обеспечение  в  структурных

подразделениях Университета»:



1.1.  В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  05  апреля  2013  г.

№  44-ФЗ  (средства  федерального  бюджета  на  осуществление  капитальных

вложений  в  объекты  государственной  собственности)  подготовить  план-

график  закупок  для  обеспечения  нужд  ПГНИУ  согласно  приложению  1

к настоящему приказу с приложением обоснования начальной (максимальной)

цены контракта/цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком

(подрядчиком, исполнителем) согласно приложению 3 к настоящему приказу.

1.2.  В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  18  июля  2011  г.

№ 223-ФЗ (средства  федерального бюджета,  средства  от  приносящей доход

деятельности) подготовить:

 план закупки товаров, работ, услуг для обеспечения нужд ПГНИУ

(далее  –  план  закупки)  согласно  приложению  1  к  настоящему  приказу

с приложением обоснования начальной (максимальной) цены договора/цены

договора,  заключаемого  с  единственным  поставщиком  (подрядчиком,

исполнителем) согласно приложению 3 к настоящему приказу.

 план  закупки  инновационной  продукции,  высокотехнологичной

продукции,  лекарственных  средств  для  обеспечения  нужд ПГНИУ (далее  –

план  закупки  инновационной  продукции)  согласно  приложению  2

к настоящему приказу с приложением обоснования начальной (максимальной)

цены договора/  цены договора,  заключаемого с  единственным поставщиком

(подрядчиком, исполнителем) согласно приложению 3 к настоящему приказу.

1.3.  Согласованные  и  подписанные  (у  структурных  подразделений  –

курирующим проректором; у факультетов – деканом факультета) предоставить

в контрактную службу через систему ЕТИС (документооборот)/на бумажном

носителе:

- планы-графики закупок. указанные в п. 1 в течение 5 (пяти) дней со дня

согласования плана финансово-хозяйственной деятельности ПГНИУ;

-  план  закупки,  план  закупок  инновационной  продукции,  указанные

в п. 2 до 20 декабря 2023 г.

2



Информация, необходимая для подготовки плана-графика закупок, плана

закупки,  плана  закупки  инновационной  продукции,  опубликована

на  сайте  ПГНИУ  (http://www.psu.ru/)  в  разделе  «Подразделения»  –

«Контрактная служба» – «Документация» – «Планирование закупок».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.  ректора                                                    И.А. Германов

3

http://www.psu.ru/


4



Приложение 1

к приказу  ректора ПГНИУ
от 17 ноября  2023 г.  № 980





Приложение 2

к приказу  ректора ПГНИУ
               от 17 ноября  2023 г.  № 980





Приложение 3

к приказу  ректора ПГНИУ
                от 17 ноября  2023 г.  №  980

ОБОСНОВАНИЕ НАЧАЛЬНОЙ (МАКСИМАЛЬНОЙ) ЦЕНЫ КОНТРАКТА/ДОГОВОРА НА ПОСТАВКУ ЭЛЕКТРОМАТЕРИАЛОВ

Используемый метод определения начальной 
(максимальной) цены контракта/договора

Метод сопоставимых рыночных цен

Расчет начальной (максимальной) ценой 
контракта/договора

Расчет  начальной  (максимальной)  цены  договора  выполнен  в  соответствии  с  Разделом  3  Главы  II
Положения о закупках товаров, работ и услуг ПГНИУ от «12» февраля 2021 г.

Дата подготовки обоснования начальной (максимальной) цены контракта/договора: 

Расчет начальной (максимальной) цены контракта/договора 
(таблица расчета НМЦК(Д) находится в Разделе «Документы для проведения конкурентных процедур (конкурс, аукцион, запрос котировок)»)

№
п/п

Наименовани
е 

Единица
измерени

я

Коли
честв

о
(V) 

Источни
к

информа
ции*

Рыночная стоимость  за ед. 
(руб.) /реквизиты документа

Средняя
арифметическа

я величина
цены ед.

товара (работ,
услуг)
(руб.)
<ц>

Среднее
квадратичное
отклонение

 
2

1
  <

 = 
  1

n

ii
ц ц

n
 

 





Коэффициент
вариации

(%)
(не должен
превышать

33%)

    100V
ц


 

 

**Расчет
НМЦК(Д)

(руб.) 
Ценовая

информаци
я 

от … № …

Ценовая
информаци

я
от … № …

Ценовая
информаци

я
от … № …

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1.

Поставка 
электроматер
иалов

Комплект 1

Коммерч
еское

предлож
ение

605550,00 607541,00 617192,00 610094,33 6226,85 1,02 610094,33

ИТОГО: 610094,33

Совокупность цен, используемых в расчете, при определении НМЦК(Д) принимается однородной.

*Проведен  мониторинг  реестра  контрактов(договоров),  заключенных заказчиками,  информация о  которых размещена  в  единой информационной системе  в  сфере
закупок.  Ценовая  информация  из  реестра  контрактов(договоров)  не  может  быть  использована  для  подготовки  обоснования  НМЦК(Д),  в  связи  с  отсутствием
контрактов(договоров) с условиями, схожими с потребностями заказчика.

Запросы о предоставлении ценовой информации направлены пяти потенциальным поставщикам (подрядчикам, исполнителям). При расчете НМЦК(Д) использованы три
цены, предложенные потенциальными поставщиками (подрядчиками, исполнителями)



НМЦК(Д) методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка) определяется по формуле:

**
  n

i ц
n

v
НМЦКрын i1

где:
v – количество (объем) закупаемого товара (работы, услуги);
n – количество значений, используемых в расчете;
i – номер источника ценовой информации;
цi – цена единицы товара, работы, услуги, представленная в источнике с номером i.

Таким образом, начальная (максимальная) цена контракта определена в размере 610 094 рубля 33 копейки (Шестьсот десять тысяч девяносто четыре рубля
33 копейки). 

Примечание: Приложить 3 коммерческих предложения из 5, используемых для обоснования начальной (максимальной) цены контракта (договора).


